
 
Comune di Cento 

Ufficio Statistica e Censimenti 

 

CITTADINI STRANIERI RESIDENTI AL 31/12/2020 

 
CITTADINI STRANIERI RESIDENTI PER FRAZIONE E INCIDENZA SUL 

TOTALE DELLA POPOLAZIONE. 

FRAZIONI 
STRANIERI 

TOTALE 
MASCHI FEMMINE N° FAMIGLIE 

N° MEDIO 
COMPONENTI 
PER FAMIGLIA 

% SUL TOT 
POP 

RESIDENTE 

CENTO 2.771 1.326 1.445 817 3,4 14,1 

RENAZZO 393 163 230 124 3,2 6,3 

XII MORELLI  190 93 97 56 3,4 8,1 

CORPORENO 135 60 75 42 3,2 5,9 

CASUMARO 193 78 115 66 2,9 9,8 

RENO CENTESE 46 21 25 23 2,0 4,4 

ALBERONE 44 21 23 13 3,4 5,0 

BUONACOMPRA 34 12 22 11 3,1 4,3 

TOTALE COMUNE 3.806 1.774 2.032 1.152 3,3 10,8 
 
 

STRUTTURA PER ETÁ: CITTADINI STRANIERI RESIDENTI NEL COMUNE DI 

CENTO PER SESSO E CLASSI QUINQUENNALI D’ETA’ AL 31/12/2020. 

CLASSI D’ETA' MASCHI FEMMINE TOTALE 

0-4 173 173 346 
5-9 145 137 282 

10-14 110 105 215 

15-19 102 72 174 

20-24 118 91 209 

25-29 127 177 304 

30-34 165 223 388 

35-39 208 212 420 

40-44 210 196 406 

45-49 144 156 300 

50-54 102 139 241 

55-59 73 107 180 

60-64 32 110 142 

65-69 32 65 97 

70-74 12 43 55 

75-79 13 14 27 

80-84 5 7 12 

85+ 3 5 8 

TOTALE 1.774 2.032 3.806 



 

Comune di Cento 

Ufficio Statistica e Censimenti 

 

INDICATORI DEMOGRAFICI 

  
ETA' MEDIA P 0 - 14 P 15 - 64 P 65 + 

INDICE DI 
VECCHIAIA 

INDICE DI 
DIPENDENZA 

STRANIERI RESIDENTI 33,59 22,15 72,62 5,23 23,61 37,70 
 
P 0-14: Popolazione residente che al 31/12 dell’anno di riferimento ha un’età compresa tra 0 e 14 anni. 
P 15-64: Popolazione residente che al 31/12 dell’anno di riferimento ha una età compresa tra 15e 64 anni. 
P 65 +: Popolazione residente che al 31/12 dell’anno di riferimento ha una età superiore ai 65 anni compiuti. 
INDICE DI DIPENDENZA: Rapporto percentuale avente a numeratore la somma tra la popolazione 0-14 e quella di 65 
anni e più e a denominatore la popolazione in età da 15 a 64 anni.  
INDICE DI VECCHIAIA: e’ il rapporto percentuale avente a numeratore la popolazione di 65 anni e più e a 
denominatore quella di 0-14 anni. 
 
 

CITTADINI STRANIERI RESIDENTI NEL COMUNE DI CENTO PER NAZIONALITÁ 
E SESSO ORDINATI IN SENSO DECRESCENTE AL 31/12/2020. 

NAZIONALITA' FEMMINE  MASCHI TOTALE % sul tot. stranieri 

MAROCCO - MAX 456 461 917 24,09
PAKISTAN - PAK 262 356 618 16,24
ROMANIA - RRR 315 219 534 14,03
ALBANIA - ALB 176 161 337 8,85
REPUBBLICA POPOLARE CINESE - RPC 142 143 285 7,49
UCRAINA - UKR 192 33 225 5,91
TUNISIA - TNS 59 75 134 3,52
MOLDOVA - MDA 77 31 108 2,84
POLONIA - PLN 71 17 88 2,31
NIGERIA - WAN 41 43 84 2,21
SENEGAL - SNG 11 29 40 1,05
BRASILE - BRS 25 11 36 0,95
GHANA - GHN 15 21 36 0,95
COSTA D'AVORIO - CIV 14 14 28 0,74
CUBA - CCC 15 8 23 0,60
EGITTO - ETT 7 16 23 0,60
BANGLADESH - BDH 6 13 19 0,50
BULGARIA - BGA 10 5 15 0,39
FEDERAZIONE RUSSA 13 2 15 0,39
GAMBIA - WAG   11 11 0,29
VENEZUELA - YVZ 5 6 11 0,29
CROAZIA - HRV 3 7 10 0,26
GERMANIA - DDD 4 6 10 0,26
SERBIA 4 6 10 0,26
ALTRE NAZIONALITA’ (55) 109 80 189 4,97
TOTALE 2.032 1.774 3.806 100,00
 

 



 
 

Comune di Cento 

Ufficio Statistica e Censimenti 

 

PIRAMIDE DELLE ETA' STRANIERI RESIDENTI NEL COMUNE DI CENTO AL 31 DICEMBRE 2020

173

145

110

102

118

127

165

208

210

144

102

73

32

32

12

13

5

3

-173

-137

-105

-72

-91

-177

-223

-212

-196

-156

-139

-107

-110

-65

-43

-14

-7

-5

-250 -200 -150 -100 -50 0 50 100 150 200 250

0-4

5-9

10-14

15-19

20-24

25-29

30-34

35-39

40-44

45-49

50-54

55-59

60-64

65-69

70-74

75-79

80-84

85+

M F

 


