

# CITTADINI STRANIERI RESIDENTI AL 31/12/2020

# CITTADINI STRANIERI RESIDENTI PER FRAZIONE E INCIDENZA SUL TOTALE DELLA POPOLAZIONE.

FRAZIONI	STRANIERI TOTALE	MASCHI	FEMMINE	N° FAMIGLIE	N° MEDIO COMPONENTI PER FAMIGLIA	% SUL TOT POP RESIDENTE
CENTO	2.771	1.326	1.445	817	3,4	14,1
RENAZZO	393	163	230	124	3,2	6,3
XII MORELLI	190	93	97	56	3,4	8,1
CORPORENO	135	60	75	42	3,2	5,9
CASUMARO	193	78	115	66	2,9	9,8
RENO CENTESE	46	21	25	23	2,0	4,4
ALBERONE	44	21	23	13	3,4	5,0
BUONACOMPRA	34	12	22	11	3,1	4,3
TOTALE COMUNE	3.806	1.774	2.032	1.152	3,3	10,8

# STRUTTURA PER ETÁ: CITTADINI STRANIERI RESIDENTI NEL COMUNE DI CENTO PER SESSO E CLASSI QUINQUENNALI D'ETA' AL 31/12/2020.

CENTO PER SESSO E CLASSI QUINQUENNALI D'ETA' AL 31/12/2020.						
CLASSI D'ETA'	MASCHI	FEMMINE	TOTALE			
0-4	173	173	346			
5-9	145	137	282			
10-14	110	105	215			
15-19	102	72	174			
20-24	118	91	209			
25-29	127	177	304			
30-34	165	223	388			
35-39	208	212	420			
40-44	210	196	406			
45-49	144	156	300			
50-54	102	139	241			
55-59	73	107	180			
60-64	32	110	142			
65-69	32	65	97			
70-74	12	43	55			
75-79	13	14	27			
80-84	5	7	12			
85+	3	5	8			
TOTALE	1.774	2.032	3.806			



#### Comune di Cento Ufficio Statistica e Censimenti

#### INDICATORI DEMOGRAFICI

	ETA' MEDIA	P 0 - 14	P 15 - 64	P 65 +	INDICE DI VECCHIAIA	INDICE DI DIPENDENZA
STRANIERI RESIDENTI	33,59	22,15	72,62	5,23	23,61	37,70

P 0-14: Popolazione residente che al 31/12 dell'anno di riferimento ha un'età compresa tra 0 e 14 anni.

P 15-64: Popolazione residente che al 31/12 dell'anno di riferimento ha una età compresa tra 15e 64 anni.

P 65 +: Popolazione residente che al 31/12 dell'anno di riferimento ha una età superiore ai 65 anni compiuti.

**INDICE DI DIPENDENZA**: Rapporto percentuale avente a numeratore la somma tra la popolazione 0-14 e quella di 65 anni e più e a denominatore la popolazione in età da 15 a 64 anni.

**INDICE DI VECCHIAIA**: e' il rapporto percentuale avente a numeratore la popolazione di 65 anni e più e a denominatore quella di 0-14 anni.

### CITTADINI STRANIERI RESIDENTI NEL COMUNE DI CENTO PER NAZIONALITÁ E SESSO ORDINATI IN SENSO DECRESCENTE AL 31/12/2020.

NAZIONALITA'	FEMMINE	MASCHI	TOTALE	% sul tot. stranieri
MAROCCO - MAX	456	461	917	24,09
PAKISTAN - PAK	262	356	618	16,24
ROMANIA - RRR	315	219	534	14,03
ALBANIA - ALB	176	161	337	8,85
REPUBBLICA POPOLARE CINESE - RPC	142	143	285	7,49
UCRAINA - UKR	192	33	225	5,91
TUNISIA - TNS	59	75	134	3,52
MOLDOVA - MDA	77	31	108	2,84
POLONIA - PLN	71	17	88	2,31
NIGERIA - WAN	41	43	84	2,21
SENEGAL - SNG	11	29	40	1,05
BRASILE - BRS	25	11	36	0,95
GHANA - GHN	15	21	36	0,95
COSTA D'AVORIO - CIV	14	14	28	0,74
CUBA - CCC	15	8	23	0,60
EGITTO - ETT	7	16	23	0,60
BANGLADESH - BDH	6	13	19	0,50
BULGARIA - BGA	10	5	15	0,39
FEDERAZIONE RUSSA	13	2	15	0,39
GAMBIA - WAG		11	11	0,29
VENEZUELA - YVZ	5	6	11	0,29
CROAZIA - HRV	3	7	10	0,26
GERMANIA - DDD	4	6	10	0,26
SERBIA	4	6	10	0,26
ALTRE NAZIONALITA' (55)	109	80	189	4,97
TOTALE	2.032	1.774	3.806	100,00



## Comune di Cento Ufficio Statistica e Censimenti

#### PIRAMIDE DELLE ETA' STRANIERI RESIDENTI NEL COMUNE DI CENTO AL 31 DICEMBRE 2020

